PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2011 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 001/2011 (PMRC), realizado
no dia 26 de janeiro de 2011 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: a
concessão à pessoa jurídica, habilitada para transporte coletivo na área de transporte
escolar, destinados à zona rural deste município de Ribeirão Claro, para prestar
serviço à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, conforme
percursos, quilometragens e valores máximos por item, contidos no Projeto Básico do
Transporte Escolar, bem como nas condições estabelecidas pela Lei Municipal nº
143/99 e pelo Regulamento do Transporte Escolar, compreendendo o ano letivo de
2011 e o ano letivo de 2012, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em
favor das seguintes empresas: J Ferreira & M. J. Ferreira Ltda (CNPJ/MF
11.431.275/0001-04), João Fogaça Rosa – ME (CNPJ/MF 11.414.946/0001-10), Genivaldo
Paulo da Rosa – ME (CNPJ/MF 11.387.440/0001-60), Euiles Roberto Russo – ME
(CNPJ/MF 11.387.432/0001-13), Fabio de Freitas Baggio – ME (CNPJ/MF
11.399.397/0001-52), Salvador Manoel Correa – ME (CNPJ/MF 11.424.366/0001-04),
Reginaldo Correa – Transporte – ME (CNPJ/MF 11.427.343/0001-53), L da Silva & C.
Rodrigues Ltda – ME (CNPJ/MF 11.427.335/0001-07), Antonio Candido da Rosa –
Transporte (CNPJ/MF 08.742.451/0001-06), João Batista Loureiro – ME (CNPJ/MF
11.387.419/0001-64), Alaor Antonio Chiarotti – ME (CNPJ/MF 11.387.447/0001-81),
Heidiana Maria Costa da Silva – ME (CNPJ/MF 09.367.417/0001-61), Hélio Pereira da
Silva & Cia Ltda – ME (CNPJ/MF 11.399.366/0001-00), Heleno do Nascimento Leite – ME
(CNPJ/MF 13.034.498/0001-55), Patrícia Aparecida Rodrigues da Cruz – ME (CNPJ/MF
13.116.349/0001-35), Bellino José Salvador – ME (CNPJ/MF 11.387.417/0001-75) e HVM
Confecções e Transporte Ltda (CNPJ/MF 12.524.265/0001-78), por terem satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

Item Vlr Km rodado (R$) Proponente Vencedor CNPJ/MF

1 1,37 Alaor Antonio Chiarotti – ME 11.387.447/0001-81
2 1,37 L da Silva & C. Rodrigues Ltda – ME 11.427.335/0001-07
3 1,37 Hélio Pereira da Silva & Cia Ltda – ME 11.399.366/0001-00
4 1,37 Euiles Roberto Russo – ME 11.387.432/0001-13
5 1,37 Reginaldo Correa – Transporte – ME 11.427.343/0001-53
6 1,37 Hélio Pereira da Silva & Cia Ltda – ME 11.399.366/0001-00
7 1,37 João Batista Loureiro – ME 11.387.419/0001-64
8 1,37 Heidiana Maria Costa da Silva – ME 09.367.417/0001-61
9 1,37 J. Ferreira & M. J. Ferreira Ltda 11.431.275/0001-04
10 1,90 Salvador Manoel Correa – ME 11.424.366/0001-04
11 1,37 Genivaldo Paulo da Rosa – ME 11.387.440/0001-60

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

12 1,37 Fabio de Freitas Baggio – ME 11.399.397/0001-52
13 1,37 HVM Confecções e Transporte Ltda 12.524.265/0001-78
14 1,37 Fabio de Freitas Baggio – ME 11.399.397/0001-52
15 1,90 Patrícia Aparecida Rodrigues da Cruz – ME 13.116.349/0001-35
16 1,37 Bellino José Salvador – ME 11.387.417/0001-75
17 1,37 Heidiana Maria Costa da Silva – ME 09.367.417/0001-61
18 1,37 J. Ferreira & M. J. Ferreira Ltda 11.431.275/0001-04
19 1,90 João Fogaça Rosa – ME 11.414.946/0001-10
20 1,90 João Fogaça Rosa – ME 11.414.946/0001-10
21 1,90 Fabio de Freitas Baggio – ME 11.399.397/0001-52
22 1,37 Heleno do Nascimento Leite – ME 13.034.498/0001-55
23 1,90 Hélio Pereira da Silva & Cia Ltda – ME 11.399.366/0001-00
24 1,37 Bellino José Salvador – ME 11.387.417/0001-75
25 1,37 L da Silva & C. Rodrigues Ltda – ME 11.427.335/0001-07
27 1,55 Antonio Candido da Rosa – Transporte 08.742.451/0001-06

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Janeiro de 2011.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/